A CETESB, para dar cumprimento à Resolução CONAMA nº 06, de 24 de janeiro de 1986, e à Resolução SMA nº 09, de 03 de fevereiro de 2017, faz publicar os pedidos de licenças solicitadas, posição em 13/07/2023, no âmbito da Diretoria de Avaliação de Impacto Ambiental:

Processo nº 089/2023 (044563/2023-43)
A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu o pedido de Licença Ambiental de Instalação de TEC – TERMINAL EXPORT COFCO LTDA para OBRAS DE DRAGAGEM FRENTE AO CAIS DOS ARMAZÉNS 11 E 12 – MARGEM DIREITA DO PORTO ORGANIZADO DE SANTOS, localizadas no município de SANTOS/SP.

Processo nº 089/2023 (044564/2023-04)
A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu o pedido de Licença Ambiental de Operação de OBRAS DE DRAGAGEM FRENTE AO CAIS DOS ARMAZÉNS 11 E 12 – MARGEM DIREITA DO PORTO ORGANIZADO DE SANTOS, localizadas no município de SANTOS/SP.

Processo nº 115/2014 (045356/2023-62)
A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu o pedido de Licença Ambiental de Instalação de CONCESSIONÁRIA ROTA DAS BANDEIRAS S.A. para IMPLANTAÇÃO DA PERIMETRAL DE ITATIBA (SPI 081/360), SEGMENTO DO KM 8+100 AO 8+540; DUPLICAÇÃO DO TRECHO DA RODOVIA LUCIANO CONSOLINE (SP-063), ENTRE O KM 22+200 AO KM 24+500; E IIMPLANTAÇÃO DE DISPOSITIVO DE INTERLIGAÇÃO ENTRE A SPI-081/360 E A RODOVIA LUCIANO CONSOLINE (SP-063) – FASE 4, localizada no município de ITATIBA/SP.

Processo nº 170/2020 (008749/2023-01)
A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu o pedido de Licença Ambiental de Instalação de USINA BELA VISTA S.A. para LINHA DE TRANSMISSÃO LT 138 kV UTE BELA VISTA SE MORRO AGUDO, localizada nos municípios de PONTAL e MORRO AGUDO/SP.

Processo nº 166/2011 (039969/2023-56)
A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que recebeu o pedido de Licença Ambiental de Operação de PREFEITURA MUNICIPAL DE POÁ para RESERVATÓRIO DE RETENÇÃO E MELHORIA DE DRENAGEM DO CÓRREGO ITAIM, localizada no município de POÁ/SP.

[bookmark: _GoBack]